
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
Sídlo Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 
IČ 00019453 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel ÚSKVBL 

1. Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky Dodávka FVE o výkonu 99,90 kWp 
Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 
Datum odeslání oznámení o 
zahájení Zadávacího řízení 
do Věstníku veřejných 
zakázek a zahájení Zakázky 

16. 11. 2023 

Číslo Zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek 

Evidenční číslo zakázky: Z2023-052767 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 28. 11. 2023 
Dotaz č. 1/1: 
Dobrý den, 
 
rádi bychom se účastnili výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. 
V dokumentaci i soupisu prací je uveden panel o výkonu 450 Wp. Trváte na tomto výkonu, nebo 
je možno změnit výkon panelu na jinou hodnotu a upravit posléze v soupisu prací? 
 
Odpověď č. 1/1: 
Zadavatel trvá na svém požadavku na výkon panelu 450 Wp a upozorňuje účastníky, že obsah 
soupisu prací a jednotlivé položky v něm uvedené nelze měnit v tomto ani v jiných případech 

Dotaz č. 1/2 

Taktéž jak budou řešeny při instalaci požadavky dle vyhlášky 114/2023 Sb. (optimizéry)? 

Odpověď č. 1/2: 



 

 
2 

Vyhláška č. 114/2023 Sb., Vyhláška o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny 
využívající obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW, vstoupila v platnost 
až po vydání stavebního povolení předmětné zakázce s platným PBŘ, tudíž se na Zadavatele, 
resp. na předmětnou zakázku „Dodávka FVE o výkonu 99,90 kWp“ povinnost instalovat 
optimizéry a další povinnosti z nové vyhlášky vyplývající nevztahují.  

 

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 29. 11. 2023 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, při zpracování nabídky jsme v zadávací dokumentaci nenalezli Přílohu č. 8 - 
Seznam referenčních zakázek. Prosíme o sdělení, kde se tato příloha nachází, případně, zda 
je možné ji nahradit adekvátním seznamem referencí. 

Děkujeme. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel zjistil kontrolou absenci přílohy č. 8, která tvoří vzor pro Seznam referenčních 
zakázek podle bodu 12.11.2. V souvislosti s tímto vysvětlením přikládá Zadavatel jako přílohu 
vysvětlení přílohu č. 8 Zadávací dokumentace – Seznam referenčních zakázek. Tato příloha 
tvoří vzor, který Zadavatel upřednostňuje, aby minimalizoval administrativní pochybení a aby 
zjednodušil kontrolu splnění podmínek v rámci požadavků na kvalifikaci účastníka. Zadavatel 
však uvádí, že účastníci jsou oprávnění použít vlastní vzor popř. vlastní úpravu dokumentu, 
který bude v rámci předložené nabídky prokazovat splnění požadavků na referenční zakázky, 
pokud z těchto dokumentů budou zřejmé údaje rozhodné pro posouzení.  

V souvislosti s kontrolou absence přílohy č. 8 Zadavatel nad rámec požadované žádosti o 
vysvětlení a z vlastního podnětu opravuje textaci v bodě 12.11.2, který chybně označoval č. 
přílohy Seznamu referenčních zakázek. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že podmínky, které určují rozsah požadovaných referenčních zakázek, se tímto 
vysvětlení nemění.  

V souvislosti s výše uvedeným Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje opravenou 
verzi Zadávací dokumentace v bodě 12.11.2 s názvem „Zadávací dokumentace_verze 29. 11. 
2023.pdf“, kde došlo k opravně chybně uvedeného číslování odkazu na Seznam referenčních 
zakázek.  

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 

Nový dokument Nahrazený dokument 
„Zadávací dokumentace_verze 29. 11. 
2023.pdf“ „Zadávací dokumentace.pdf“ 

„Příloha č. 8 Zadávací dokumentace - Seznam 
referenčních zakázek“ 

 
 

 



 

 
3 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

 
 
V Pardubicích dne 29. listopad 2023 
Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
zastoupený Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 

Přílohy: 

- „Zadávací dokumentace_verze 29. 11. 2023.pdf“  
- „Příloha č. 8 Zadávací dokumentace - Seznam referenčních zakázek“ 

 
 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	1. Název, duh a režim Zakázky

